Procedimento para a Constituição de Bolsa de Reserva de Recrutamento de Técnico

Superiores de Diagnóstico e Terapêutica na área de Terapia da Fala

ATA Nº 1

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro (08-08-2024), na sala de

Terapia da Fala do Serviço de Medicina Física e Reabilitação da unidade hospitalar de

Bragança, reuniu o júri do concurso supra, composto pelos seguintes elementos:-------------------

Presidente: Daniela Sofia Vaz Perdigão, técnica superior de diagnóstico e terapêutica

especialista e coordenadora de Terapia da Fala da Unidade Local de Saúde do Nordeste EPE;---

1º Vogal efetivo: Maria José Gonçalves técnica superior de diagnóstico e terapêutica de Terapia

da Fala da Unidade Local de Saúde do Nordeste EPE;--------------------------------------------------

2º Vogal efetivo: Odete dos Santos Figueira técnica superior de diagnóstico e terapêutica de

Terapia da Fala da Unidade Local de Saúde do Nordeste EPE;----------------------------------------

1º Vogal suplente: Teresa Marina Pinto Gonçalves técnica superior de diagnóstico e terapêutica

especialista e coordenadora de Terapia da Fala da Unidade Local de Saúde Trás-os-Montes e

Alto Douro;----------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal suplente: Daniela Isabel da Silva Carvalho técnica superior de diagnóstico e

terapêutica de Terapia da Fala da Unidade Local de Saúde Trás-os-Montes e Alto Douro.--------

A reunião destinou-se a definir o sistema de classificação final e os critérios que serão

utilizados no método de seleção previstos para o concurso.--------------------------------------------

O método de seleção, de acordo com a legislação em vigor é o previsto pelo Artigo 7º da

Portaria nº154/2020 de 23 junho, que regulamenta os requisitos e a tramitação do procedimento

concursal de recrutamento para os postos de trabalho no âmbito da Carreira Especial de

Técnico Superior de Diagnóstico e Terapêutica.----------------------------------------------------------